אלא נראה שכונת
ונים כמלאכים הדברים היא: מי שמשיג ומבין בעצמו שהראש

הרי הוא כבני אדם. אבל מי שמדמה את עצמו כאחד הראשונים
וחושב שהראשונים הם כמותו, הרי הוא כחמור".

משנה מסכת אבות פרק ב משנה ד. 11

ואל תדין את חברך עד שתגיע למקומו

ממשלת הדעת שעור יב -שעורי דעת חלק ג . 12

( בליטא. למד 1860שנת תר"ך )הרב יוסף יהודה ליב ב"ר מרדכי בלוך נולד ב
בישיבת וולוז'ין ובישיבת המוסר בעיר קלם

רגילים אנו להבין פרושם של דברים אלו, שאי אפשר לנו לדון
כמעט שבטלה מדת את חברינו עד שנגיע אנו למצבם, ולפ"ז

הדין אצלנו, כי היתכן שיגיע מי שהוא למצבו של חברו ממש,
אך דרכו של רבינו הגדול למדה אותנו פי' אחר בזה: אל תדין